2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2024 г.                                                                                                                                        № 678

с. Кривошеино

Томской области

О признании утратившим силу постановления Администрации Кривошеинского района
от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных организациях»
и иных постановлений Администрации Кривошеинского района
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 25.10.2018 № 416а «Об утверждении Методики определения размера субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и определении нормативов расходов на обеспечение государственных гарантий реализации прав»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившими силу постановления Администрации Кривошеинского района:

- от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей  в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»;

- 08.11.2016 № 344 «О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях»;

- от 24.04.2017 № 164 «О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях»;

- от 25.12.2019 № 819 «О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»;

- от 15.04.2020 № 217 «О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»;

- от 17.06.2020 № 316 «О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»;

- от 02.12.2020 № 703 «О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»;

- от 16.12.2021 № 858 «О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»;

- от 18.03.2022 № 199 «О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»;

- от 08.04.2022 № 277 «О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»;

- от 30.08.2022 № 624 «О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»;

- от 03.02.2023 № 82 «О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»;

- от 13.06.2023 № 354 «О внесении изменения в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»;

- от 20.11.2023 № 681 «О внесении изменения в постановление Администрации Кривошеинского района от 18.02.2016 № 55 «Об утверждении Порядка распределения субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области и размеров муниципальных нормативов расходов на реализацию основных общеобразовательных программ - образовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях».

2. Признать утратившими силу:

- пункт 1 постановления Администрации Кривошеинского района от 11.05.2018 № 231 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Кривошеинского района и о признании утратившим силу постановления Администрации Кривошеинского района от 22.02.2011 № 84»;

- пункт 1 постановления Администрации Кривошеинского района от 28.06.2018 № 315 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Кривошеинского района»;

- пункт 2 постановления Администрации Кривошеинского района от 22.11.2018 № 597 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Кривошеинского района»;

- пункт 2 постановления Администрации Кривошеинского района от 18.12.2018 № 646 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Кривошеинского района»;

- пункт 2 постановления Администрации Кривошеинского района от 06.03.2019 № 143 «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Кривошеинского района».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально- экономическим вопросам.

Глава Кривошеинского района
                                                                                         А.Н. Коломин

Спиридонова Марина Михайловна

(38251) 2-17-63

Управление финансов, Шлапаков А.В., МКУ «Управление образования», ЦБ, Прокуратура